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fragmentu. Prawdopodobnie nauczymy się w ten spo-
sób wersetu na pamięć. Powtarzamy go zatem także 
w myśli – może nam pomóc zamknięcie oczu. Angażu-
jemy w tym etapie nie tylko rozum, ale także  i serce. 

Mo d litwa  – trzeci etap. Będzie on miał charakter 
spontaniczny. Czasem będzie to nasza aktywność, ale 
możemy też być porwani przez natchnienie Boże. Wte-
dy modlitwa stanie się bardziej działaniem Boga w nas, 
niż naszym zamierzonym działaniem. Trudno przewi-
dzieć, co przyniesie modlitwa, jaki dokładnie charakter 
i kierunek przybierze. Może to być zarówno przebłaga-
nie, prośba jak i dziękczynienie i uwielbienie. 

Po zakończeniu cyklu, jeśli mamy czas, możemy go 
powtórzyć. Kontynuujemy wtedy czytanie do momentu 
znalezienia kolejnego wersetu (fragmentu). Dalej na-
stępuje kolejna medytacja i kolejna modlitwa. Długość 
trwania jednego cyklu jest sprawą bardzo indywidualną. 
W czasie pół godziny można zmieścić zarówno jeden 
jak i cztery cykle. Na zakończenie powinniśmy podzię-
kować Panu Bogu oraz dokonać refleksji nad naszą mo-
dlitwą – jak się czuliśmy, co było dobre w tej modlitwie, 
co należałoby w przyszłości poprawić.

Proponuję rozpocząć rozważanie Słowa Bożego tą 
metodą od tekstów Nowego Testamentu, a najlepiej 
Ewangelii. Życzę udanego spotkania z Panem Bogiem, 
„odwiedzając” Go podczas modlitwy z zastosowaniem 
czytania duchownego, czyli metody Lectio Divina (czyt. 
lekcjo diwina). ■

Rozważania seniora
Ty wiesz Panie Boże
Że lat mam już wiele
Jestem już schorowany
I słaby na ciele

Gdyż ja Panie Boże
Z domu się nie ruszę 
Różaniec wezmę w rękę
Pobożnie modlić się muszę

W Różańcu modlę się rozważnie 
Gdyż intencji mam wiele
Za swoje przewinienia
Na duszy i ciele

Boże będę często pokutować 
Za swe grzechy żałować 
O łaskę Ciebie Boże prosić
I swój Krzyżyk nosić

Boga będę naśladować
Ręce swe do Nieba wznosić
Miłosierną chwałę Boga głosić 
Litościwie o Niebiosa prosić

Dziadek Roman

Szanowni Państwo!

Zapraszamy do udziału w konkursie organizowanym przez Radę Sołecką 

i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Jawornika. Konkurs daje okazję uczest-

nikom do opracowania i zaprezentowania swojego pomysłu na obchody 

100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Ten wielki jubileusz 

obchodzić będziemy w 2018 roku. Celowo nie podajemy konkretnej daty, ponieważ wydarzenia 

związane z jubileuszem mogą trwać cały rok, a ich zwieńczenie nastąpi 11 listopada 2018. Dlatego 

też pomysł na obchody zaproponowany przez uczestników konkursu może być rozłożony w czasie. 

Prosimy o zapoznanie się z regulaminem konkursu zamieszczonym na końcu numeru. Roztrzygnię-

cie konkursu nastąpi podczas tegorocznych obchodów Święta Niepodległości. Szczegółowe informa-

cje o terminie i scenariuszu uroczystości wraz z zaproszeniem, ukażą się na tablicach ogłoszeń.
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E-wiara… czyli #Godisgood
Coraz częściej zastanawiam się, czy w tym XXI 
wieku, tak nowoczesnym, opętanym nowy-
mi technologiami można swoją wiarę uczynić 
e-wiarą? Przecież wszystko teraz da się załatwić 
przez internet. Dlaczego nie Zbawienie? Inter-
net i elektronika są obecne w każdej dziedzinie 
naszego życia. Szczególnie dotyczy to nas, mło-
dych, dla których rozstanie się z telefonem jest 
niczym amputacja ręki.

Warto jednak zastanowić się nad tym, jak i czy w ogó-
le internet może wiarę rozpalać i pogłębiać. Otóż tak! 
W internecie Słowo Boże wylewa się niczym manna 
z nieba. Na YouTube można znaleźć mnóstwo kazań, 
konferencji, ciekawych rozważań księży czy zakonni-
ków. Popularny jest kanał pewnego dominikanina…
ojca Szustaka, który swoim „gadankiem” o Bogu chce 
dosłownie zalać internet. Jego Langusta na Palmie przy-
ciąga rzesze słuchaczy (sama osobiście gorąco polecam 
☺). Pełne humoru i radości filmiki Ojca skupione w kil-
ku youtubowych seriach ukazują całe piękno Wiary. 
Ojciec Adam Szustak tymi internetowymi audycjami 
wręcz rozplenia Boga w wirtualnym świecie. Także inni 
reklamują Boga w sieci. Swoje kanały mają takie osobi-
stości jak ks. Pawlukiewicz i na kazania biskupa Rysia 
nietrudno trafić. Wiara w sieci jednak na nie kończy się 
na filmikach zamieszczanych przez duchownych. Istnie-
je mnóstwo stron, na których można poczytać artykuły 
pisane przez świeckich, świadectwa, rady. Jedną z nich 

jest Aleteia.pl, gdzie zamieszczone są przez katolików 
artykuły na chyba każdy temat, od rozważań Słowa Bo-
żego począwszy, przez czystość przedmałżeńską, na te-
matach zawodowych kończąc (niedawno nawet artykuł 
Co Biblia mówi o biznesie? ☺).

Ostatnio przeglądając na telefonie sklep z aplikacja-
mi w poszukiwaniu najnowszej wersji jakiś rozmówek 
polsko-angielskich, natchnęłam się na apkę z Koronką 
do miłosierdzia Bożego i czytaniami z Pisma Świętego 
na każdy dzień. Byłam w szoku, bo nie myślałam, że coś 
takiego znajdę. Przyznam, że ilość osób, które zainsta-
lowały sobie to była imponująca. A skoro mowa o apli-
kacjach, to, na Boga możemy trafić nawet na instagra-
mie, gdzie ma swój hasztag #Godisgood ☺. 

Warto, a nawet trzeba wspomnieć, że internet to 
swoista Biblia wirtualna. Odnajdziemy tam przecież 
każde czytanie - Pismo Święte online. Sama nie rozu-
miejąc często wysłyszanej na mszy Ewangelii zerkam 
na jej rozważania w sieci. I sprawa od razu się rozjaśnia 
☺. À propos mszy… no właśnie. Żadne, nawet najlep-
sze „gadanko do ekranu”, najbardziej popularna strona 
internetowa czy blog katolicki, nie zastąpi uczestnictwa 
w Eucharystii, gdzie doświadczamy Boga face to face. Bo 
e-Zbawieniem nie załatwimy sobie Nieba… Pamiętajmy 
o tym, że obecne gadżety i wszędobylski internet, (jeśli 
tylko odpowiednio wygooglamy!), pomoże naszej wie-
rze kwitnąć i pięknie ją rozwinie, jednak bez osobistych 
„wizyt” u Pana Boga z e-wiary, pozostanie tylko „e”. 

Ewelina

Nie daj się przeziębieniu!!!
Tekst: Agnieszka Rozum

Witam po przerwie wakacyjnej. Roz-
grzani promieniami letniego słońca 
przywitaliśmy jesień a z nią niestety 
załamanie pogody i pierwsze prze-
ziębienia. Jak sobie z nimi radzić? 
Sądzę, że każdy z nas zadaje sobie to 
pytanie bo przecież jak pisał Jan Ko-
chanowski: Szlachetne zdrowie, nikt 
się nie dowie, jako smakujesz aż się 
zepsujesz… Wracając do tematu, już 
nasze babcie wierzyły w uzdrawiają-
cą moc miodu, cytryny lub czosnku, 
który uważany jest za naturalny an-
tybiotyk. Osłabiony układ odpor-
nościowy wzmocnią witamina C, 
rutyna oraz cynk. Bogactwo kwasów 

omega-3 znajdziemy w jakże wszyst-
kim znanym tranie dla niektórych 
koszmar smakowy z dzieciństwa, ale 
teraz dostępny pod postacią smako-
wych syropów, kapsułek oraz żelek. 
Sok malinowy, czernicowy oraz 
z dzikiej róży stanowią bogactwo 
naturalnej witaminy C. Nie zapomi-
najmy również o domowym syropie 
z cebuli, pędów sosny czy mniszka 
lekarskiego bardzo licznie rosnącego 
u nas na polach. Jak odróżnić prze-
ziębienie od grypy? Przeziębienie 
rozwija się powoli i łagodnie; nie 
bolą mięśnie i stawy a powikłania są 
rzadkie. W przypadku grypy, która 

jest przenoszona drogą kropelkową, 
np. gdy chory kichnie objawy po-
jawiają się szybko. Towarzyszy im 
wysoka temperatura, bóle mięśni, 
stawów a człowiek czuje się jakby był 
połamany. Takich objawów nie wol-
no lekceważyć, ponieważ nieleczona 
grypa wywołuje wiele grożnych dla 
życia powikłań. Pomimo złej pogody 
nie zapominajmy o jesiennych spa-
cerach – hartujmy się. ■
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Szkoła Podstawowa w Jaworniku

Inauguracja roku szkolnego 2017/2018 
w Szkole Podstawowej w Jaworniku
Tekst: Anna Kowalska

Wrzesień to dla uczniów czas no-
wych wyzwań i przezwyciężania 
trudności, początek pracy nad 
zdobywaniem wiedzy. Inaugura-
cję roku szkolnego 2017/2018 uro-
czyście rozpoczęliśmy czwartego 
września Mszą Świętą w Kościele 
Parafialnym pod wezwaniem Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Ja-
worniku. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej z oddziałami gimnazjalnymi 
spotkali się po nabożeństwie na 
sali gimnastycznej budynku daw-
nego Gimnazjum. Wysłuchaliśmy 
hymnu państwowego odśpiewane-
go przez grupę wokalną oddziałów 
gimnazjalnych. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Anna Mirek zainau-
gurowała rok szkolny i serdecznie 
przywitała uczniów oraz nauczycie-
li. W tym roku szkolnym w Szkole 
podstawowej w Jaworniku rozpo-
częły naukę klasy nauczania po-
czątkowego I–III, klasy IV–VII oraz 
cztery klasy oddziałów gimnazjal-
nych II A, II B, III A i III B. Nowy 
rok szkolny to szczególne wyzwanie 
dla uczniów klas pierwszych, którzy 
rozpoczynają przygodę ze szkołą 
oraz uczniów klas czwartych, któ-
rzy spotkali nowych wychowawców, 
przedmioty i nauczycieli. Bieżący 
rok szkolny jest przełomowy dla 
uczniów klas trzecich oddziałów 
gimnazjalnych, których w kwietniu 
czeka egzamin stanowiący ukoro-
nowanie ich wysiłków. Życzymy 
nauczycielom wielu sukcesów, cier-
pliwości oraz satysfakcji z pracy, 
a uczniom wytrwałości, mądrości, 
a przede wszystkim ambitnego pod-
chodzenia do nakładanych obo-
wiązków i oczekiwań! ■

Zapraszamy na naszą stronę  
internetową:  
http://spjawornik.edupage.org/
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Szkoła Podstawowa w Jaworniku

Wybory do samorządu – lekcją demokracji
Tekst: Monika Zając

W ostatnim tygodniu września od-
była się w naszej szkole kampania 
wyborcza do Samorządu Szkolne-
go. Brali w niej udział przedstawi-
ciele klas 4–7 szkoły podstawowej 
oraz 2–3 oddziałów gimnazjalnych. 
Kandydaci na przewodniczącego 
przygotowali plakaty, ulotki, a tak-
że programy wyborcze, w których 
starali się przekonać społeczność 
uczniowską, by ta głos swój oddała 
właśnie na nich. 

W dniu 29 września na sali gim-
nastycznej miała miejsce debata 
wyborcza, podczas to której każdy 
z kandydatów miał możliwość pre-
zentacji swojej osoby oraz przedsta-
wienia wyborczych obietnic. Pani 
dyrektor niejednokrotnie podkre-
ślała jak ważne dla wyborców jest 
ich spełnienie. Uczniowie uważnie 
przysłuchiwali się pomysłom po-
szczególnych pretendentów do ty-
tułu przewodniczącego Samorządu 
Szkolnego. Niektóre z nich wzbudziły 
wśród publiczności zachwyt i grom-
kie brawa, choć mogą być trudne do 
zrealizowania, np. skrócenie lekcji. 
Każdy pomysł był ciekawy, bowiem 
wskazywał dążenia uczniów, ich ma-
rzenia oraz oczekiwania.

Wyborcy mieli także okazję do 
zadawania pytań, jednak oczarowa-
ni prezentacją kandydatów, skupili 
się na obiecanych profitach, wśród 
których dominowała większa liczba 

dyskotek, wycieczek czy też konty-
nuacja szczęśliwego numerka.

Ostateczną decyzję szkolni wy-
borcy podjęli w dniu 2 paździer-
nika, bowiem wówczas odbyły się 
demokratyczne wybory. W ciągu 
pierwszych trzech lekcji upraw-
nieni uczniowie (klasy 4–7 szkoły 
podstawowej oraz 2–3 oddziałów 
gimnazjalnych) głosowali na swych 
faworytów. Frekwencja wśród wy-
borców wynosiła 100%. Komisję, 
która dbała o prawidłowy przebieg 
wyborów, tworzyli przewodniczący 
poszczególnych oddziałów. Pod-
czas apelu ogłoszono, iż reprezen-
tantem społeczności uczniowskiej 
w obecnym roku szkolnym będzie 
Józef Sołtys, a jego zastępcą Jakub 
Starzak.

Wszystkim kandydatom serdecz-
nie gratulujemy odwagi, ciekawej 
kampanii i odważnych pomysłów, 
a zwycięzcom życzymy owocnej 
pracy. ■

Anegdotki ☺
Gdy podczas audiencji przystąpił do całowania papie-
skiej stopy korpulentny sędzia, jego spodnie nie wytrzy-
mały napięcia i pękły z tyłu, co u zgromadzonych wy-
wołało głośną wesołość. Wzmocnił ją jeszcze sam Leon 
XIII, cytując wers z sekwencji Dies irae: – Kiedy sędzia 
więc zasiędzie, wszystko tajne jawnym będzie.

*   *  *
Gdy Michał Anioł malował Sąd Ostateczny, jeden 
z kardynałów stwierdził, że artysta umieścił go wśród 
potępionych. Prosił więc Leona X o interwencję u ma-

larza. Na co papież, zgodnie z teologią, powiedział: – 
Gdyby Michelangelo przedstawił cię w czyśćcu, mógł-
bym coś dla ciebie zrobić. Ale do piekła władza moja 
już nie sięga.

*   *  *
Młody poeta francuski został wraz z żoną przyjęty na 
audiencji przez Leona XIII. Papież, popatrzywszy na 
urodziwą kobietę, szepnął z uśmiechem do jej małżon-
ka: – Zapewne przestrzeganie dziewiątego przykazania 
nie będzie panu sprawiać trudności.

Materiał zaczerpnięty ze strony internetowej  
http://www.opoka.org.pl/biblioteka/P/PR/m_kracik_anegdoty2.html

✂
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Kamyczek dla dzieci

7 październik – Wspomnienie  
Najświętszej Maryi Panny Różańcowej
Dział „Kamyczek dla dzieci” opracowała Lucyna Bargieł

„Odmawiajcie codziennie 
różaniec – prosiła Pani. Lu-
dzie muszą się nawrócić i nie 
zasmucać Boga grzechami. Nie 
pragnę niczego więcej”.

Sto lat temu, w Portugalii, w miej-
scowości Fatima, trójce dzieci ob-
jawiła się Matka Boża. W chwili 
objawień Najświętszej Maryi Pan-
ny, Łucja, Franciszek i Hiacynta 
mieli po dziesięć, dziewięć i sie-
dem lat. Franciszek widział Ma-
ryję, lecz Jej nie słyszał. Hiacynta 
Ją widziała i słyszała. Łucja nato-
miast widziała, słyszała i rozma-
wiała z Nią. Pierwsze objawienie 
miało miejsce 13 maja 1917 roku. 
Zgodnie z opisem Łucji, Maryja 
wygladała tak: Pani ubrana na bia-
ło, bardziej błyszcząca niż słońce, 
promieniejąca światłem czystszym 
i intensywniejszym od kryształo-
wego pucharu z wodą, prześwie-
tlonego promieniami słoneczny-
mi. Jej nieopisanie piękna twarz 
nie była ani smutna, ani radosna, 
lecz poważna i malował się na niej 
wyraz łagodnego napomnienia. 
Miała dłonie złączone jakby w ge-
ście modlitwy, które opierały się 
na piersiach i które były zwrócone 
ku górze. Z jej prawej dłoni opadał 
różaniec. Jej szaty wydawały się 
całe utkane ze światła. Jej tunika 
była biała, tak jak i płaszcz ze zło-
tym rąbkiem, który okrywał głowę 
Maryi, opadając aż do jej stóp. Ma-
ryja wezwała do codziennego od-
mawiania różańca.

Październikowy wieczór

Mrok już zapada, gwiazdy migotają
Październik jesienią płynie
Tam na poddaszu, świerszczyki cykają
I wiatr szeleści w krzewinie
W ten wieczór pełen jesiennych melodii
Duch Boży tchnieniem przeplata

Bo na różańcu rodzina się modli
I czci swą Królową świata
Najświętsza Matka dzieciom przykazała
W swym objawieniu w Fatimie
Aby różaniec ludzkość odmawiała
O każdej, O! w każdej rodzinie. […]

✂
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Kamyczek dla dzieci
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1.	 Czerwone korale na gałęziach trzyma, 
Każdy uczeń wie, że to…

2.	 Rosną na dębie w małych czapeczkach, 
zje je wiewiórka zamiast orzeszka.

3.	 Z brązową skórką, w skorupce schowane,  
zrobisz z nich ludzika – to…

4.	 Kiedyś na drzewach rosły zielone,  
teraz na ziemi leżą kolorowe.

5.	 Gdy w dzień szary pada z nieba,  
parasola nam potrzeba.

6.	 Jak ten miesiąc się nazywa, 
w którym szkoła się zaczyna?

Znowu przyszła
do nas złoto-czerwona.
Liście spadają wszędzie,
dęby sieją żołędzie.

To miesiąc smutny taki,
bo odleciały już ptaki,
i liść ostatni już opadł.
Ten miesiąc zwie się…

Berecik czerwony 
w białe kropeczki.
Nie chcą go brać dzieci 
ani wiewióreczki.

Ma króciutkie nóżki 
i maleńki ryjek,
Chociaż igły nosi, 
nigdy nic nie szyje.

Zagadki

✂
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Regulamin

Regulamin Konkursu  na pomysł obchodów w 2018 r. w Jaworniku  
100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę

§ 1 POSTANOWIENIA OGÓLNE 
1.	 Organizatorem konkursu jest Rada Sołecka w Jaworniku i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Jawornika.
2.	 Konkurs organizowany jest dla mieszkańców Jawornika.
3.	 Celem Konkursu jest: kształtowanie postaw patriotycznych mieszkańców Jawornika, wspieranie rozwoju kreatywnego 

myślenia, wspieranie idei współdziałania wśród społeczności lokalnej, zachęcenie mieszkańców do czynnego zaintere-
sowania się tematyką historyczną, patriotyczną i niepodległościową.

§ 2 UCZESTNICY 
1.	 Konkurs jest skierowany do wszystkich mieszkańców Jawornika, którzy mają pomysł na uczczenie w naszej miejscowo-

ści setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.
2.	 W konkursie mogą brać udział pojedyncze osoby, lub drużyny do pięciu osób.
3.	 Organizatorzy nie przewidzieli ograniczeń wiekowych, czyli uczestnikami mogą być zarówno dzieci, jak i dorośli (po 

prostu – od przedszkola do Opola).
§ 3 ZASADY I PRZEBIEG KONKURSU
1.	 Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest złożenie w wersji papierowej projektu (scenariusza) na pomysł obchodów 

w Jaworniku setnej rocznicy odzyskania niepodległości.
2.	 Projekt należy złożyć w terminie do 31 października 2017 r. u Sołtysa Pana Władysława Kurowskiego, lub Przewodni-

czącego Rady Sołeckiej Pana Dariusza Łabędzkiego, lub w Szk. Podstaw. w Jaworniku  u Pani Edyty Starzec-Sobieszkody.
3.	 Pomysł na obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości może obejmować jedno wydarzenie bądź cykl wydarzeń 

tworzących całość.
4.	 Złożony projekt musi zawierać następujące elementy: tytuł, opis, cele, termin realizacji poszczególnych etapów obcho-

dów rocznicy odzyskania niepodległości oraz dane kontaktowe autora, lub dane grupy osób.
5.	 Uczestnicy Konkursu mogą zgłosić więcej niż jeden projekt.
6.	 Zgłoszone i zaakceptowane przez organizatora projekty zostaną poddane ocenie Komisji Konkursowej.
7.	 Wyboru członków Komisji Konkursowej dokonuje organizator.
8.	 Komisja Konkursowa może zwrócić się do uczestników konkursu z prośbą o uzupełnienie lub doprecyzowanie informa-

cji na temat projektu.
9.	 Komisja Konkursowa dokona oceny Projektów w oparciu o następujące kryteria: a) społeczne znaczenie realizowanego 

pomysłu, b) włączenie lokalnej społeczności w realizację pomysłu, c) liczba odbiorców Projektu, d) stopień zaangażo-
wania i wykorzystania potencjału społeczności lokalnej, e) prawdopodobieństwo  zrealizowania Projektu, f) innowa-
cyjność i atrakcyjność pomysłu.

10.	 Rozstrzygnięcie Komisji Konkursowej jest ostateczne. 
11.	 Komisja Konkursowa przyzna nagrodę główną (wycieczka do Warszawy), a pozostałym laureatom nagrody rzeczowe.
12.	 Dodatkową nagrodą dla zwycięzcy będzie satysfakcja z realizacji pomysłu lub jego elementów podczas obchodów setnej 

rocznicy odzyskania niepodległości w Jaworniku. 
13.	 Uroczystość wręczenia nagród i ogłoszenie wyników oraz zakończenie Konkursu odbędzie się podczas Akademii z oka-

zji 11 listopada zorganizowanej w bieżącym roku przez Radę Sołecką i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Jawornika 
w Strażnicy OSP Jawornik.

14.	 Informacja o wynikach konkursu zostanie opublikowana na stronie internetowej Jawornika oraz w „Białym Kamyku”.
§ 4 POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1.	 Organizator zastrzega, że ma prawo do niedopuszczenia zgłaszanego Projektu  do Konkursu w przypadku niespełnienia 

warunków Konkursu wynikających z niniejszego regulaminu.
2.	 Organizator zastrzega sobie prawo, a uczestnik Konkursu wyraża zgodę na wykorzystanie przez organizatora, całości, 

bądź elementów złożonych do konkursu pomysłów.  
3.	 Regulamin Konkursu będzie dostępny na tablicach ogłoszeń, w Szkole Podstawowej, oraz w „Białym Kamyku”.
4.	 Administratorem danych osobowych Uczestników jest Organizator. Dane osobowe powierzone Organizatorowi w związ-

ku z udziałem w Konkursie, przetwarzane będą przez Organizatora wyłącznie dla celów przeprowadzenia Konkursu, 
zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych. Przystąpienie do Konkursu jest jednocześnie wyrażeniem 
zgody na przetwarzanie danych osobowych.

5.	 Przystąpienie do Konkursu oznacza, iż Uczestnik zapoznał się z treścią niniejszego regulaminu i zobowiązuje się do jego 
przestrzegania. 

6.	 Wszelkie sprawy nie uwzględnione w regulaminie rozstrzyga Organizator.

W imieniu organizatora:
Wacław Szczotkowski – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Jawornika

Władysław Kurowski – Sołtys Jawornika

✂
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Kalendarium

Kalendarium liturgiczne 
9 październik 
Poniedziałek; Święto bł. Wincentego Kadłubka, biskupa 
10 październik 
Wtorek; Dzień powszedni albo wspomnienie św. Jana Leonar-
diego, prezbitera 
11 październik 
Środa; Dzień powszedni albo wspomnienie św. Jana XXIII, 
papieża
12 październik 
Czwartek; Dzień powszedni albo wspomnienie bł. Jana Bey-
zyma, prezbitera 
13 październik 
Piątek; Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 
14 październik 
Sobota; Dzień powszedni albo wspomnienie św. Kaliksta, pa-
pieża i męczennika 
16 październik 
Poniedziałek; Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej 
17 październik 
Wtorek; Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, bisku-
pa i męczennika  
18 październik 
Środa; Święto św. Łukasza, Ewangelisty 
19 październik 
Czwartek; Dzień powszedni albo wspomnienie św. Pawła od 
Krzyża, prezbitera 
20 październik 
Piątek; Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera
21 październik 
Sobota; Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa 
22 październik 
Niedziela; Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 
23 październik 
Poniedziałek; Wspomnienie św. Jana Kapistrana, prezbitera

24 październik 
Wtorek; Dzień powszedni albo 
wspomnienie św. Antoniego Marii Clareta, biskupa 
26 październik 
Czwartek; Dzień powszedni albo wspomnienie bł. Celiny Bo-
rzęckiej, zakonnicy 
28 październik 
Sobota; Święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
29 październik 
Niedziela; Rocznica poświęcenia Kościoła Własnego 
1 listopad
Środa; Uroczystość Wszystkich Świętych
2 listopad
Czwartek; Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
3 listopad
Piątek; Dzień powszedni albo wspomnienie św. Marcina de 
Porres, zakonnika 
4 listopad
Sobota; Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 
9 listopad
Czwartek; Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
10 listopad
Piątek; Wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora 
Kościoła 
11 listopad
Sobota; Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

Czytania mszalne na niedziele 
15 październik, 28. niedziela zwykła 
Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia  
(Flp 4,13).  

22 październik, 29. niedziela zwykła 
Oddajcie cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, 
co należy do Boga (Mt 22,21). 

29 październik, 30. niedziela zwykła albo 
Rocznica Poświęcenia Kościoła Własnego
Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim 
sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem 
(Mt 22,37).
Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli 
kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie  
(Łk 19, 8). 

5 listopad, 31. niedziela zwykła
Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 
będzie wywyższony (Mt 23, 12).

12 listopad, 32. niedziela zwykła
Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 
będzie wywyższony (Mt 23,12).

Chrzty
Natalia Anna Marmuźniak
Aleksandra Anna Polak  
Marcel Łapa

Śluby 
Marzena Angelika Gałuszczyńska 
	 i Tomasz Brudziński
Elżbieta Katarzyna Dróżdż i Janusz Józef Biela
Marta Monika Słowik i Marek Tadeusz Podoba
Ewelina Podoba i Michał Śmiłek
Dominika Kochan i Tomasz Tarek

Pogrzeby 
Wojciech Folwarski
Barbara Podoba 
Adam Mikołaj Włoch 
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Intencje mszalne

9.10.2017, poniedziałek
7.00	 + Barbara Malina – 21 r. śm.
18.00	 + Maria Owczarkiewicz – od syna Zbigniewa z rodziną
10.10.2017, wtorek
7.00	 ++ Helena i Antoni Łapa, Kazimierz i Józef synowie 
18.00	 ++ Roman Szlachetka, Jan Kurowski 
11.10.2017, środa
7.00	 + Antoni Tokarz – od kolegów z KPRD 
18.00	 ++ Karol Dańda, jego rodzice Michalina i Józef Zborowscy, 

Walenty Pęcek
12.10.2017, czwartek 
7.00	 ++ Karol i Helena Wilkołek, Antoni i Joanna Szlachetka, Jan 

Cholewa, Eugenia i Jan Włoch, Józef i Amalia Wilkołek, 
ks. Henryk Szlachetka 

18.00	 ++ Andrzej Oliwa, Roman Rusek, Władysława żona, Józef 
i Ryszard synowie, Helena Szlachetka, Kazimierz Siuta, 
Kamila Bartkiewicz

13.10.2017, piątek
7.00	 + Zbigniew Zborowski – od Jolanty i Tomasza Czepiel z ro-

dziną 
18.00	 rezerwacja 
14.10.2017, sobota
7.00	 + Aniela Bylica – od wnuczki Barbary z mężem 
18.00	 ++ Helena i Stanisław Mitan, Antonina i Władysława Gubała 
15.10.2017, niedziela
7.00	 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla pracow-

ników Służby Zdrowia w Jaworniku i ich pacjentów 
9.00	 rezerwacja 
11.00	 Dziękczynna w 10 r. ślubu Sylwii i Marcela z prośbą o dalsze 

zdrowie, Boże błog., opiekę dla całej rodziny
15.30	 + Stanisława Papiernik – r. śm.
16.10.2017, poniedziałek 
7.00	 + Stefan Malina – od rodziny Kalisz
18.00	 + Aniela Bylica – od zięcia Jana 
17.10.2017, wtorek 
7.00	 ++ Karol Helena Wilkołek, Antoni i Joanna Szlachetka, Hen-

ryk Szlachetka, Jan Cholewa, Eugenia i Jan Włoch 
18.00	 + Janina Gasińska 
18.10.2017, środa 
7.00	 + Konrad Owczarkiewicz – od rodziców 
18.00	 O potrzebne łaski, zdrowie i Boże błogosławieństwo w ro-

dzinie 
19.10.2017, czwartek 
7.00	 + Antoni Tokarz – od rodziny Siutów 
18.00	 + Łukasz Włoch 
20.10.2017, piątek 
7.00	 + Maria Owczarkiewicz – od syna Janusza z rodziną 
18.00	 ++ Jan Wilkołek, Antoni i Aniela rodzice, zmarli z rodziny 

Wilkołek 
21.10.2017, sobota 
7.00	 Dziękczynno – błagalna z 5 r. ślubu Dominiki i Mariusza 

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla ca-
łej rodziny 

18.00	 rezerwacja 
22.10.2017, niedziela 
7.00	 rezerwacja 
9.00	 + Tadeusz Bednarczyk – 4 r. śm.
11.00	 + Jan Bidziński – 9 r. śm.
15.30	 + Salomea Sołtys – r. śm.
23.10.2017, poniedziałek 
7.00	 ++ Józef Podoba, Wiktoria żona, ich rodzice 
18.00	 + Zbigniew Zborowski – od rodziny Kiszków 
24.10.2017, wtorek 
7.00	 + Antoni Tokarz – od rodziny Leśniaków 
18.00	 Dziękczynno – błagalna w 2 r. ślubu Anny i Łukasza z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę MB dla 
całej rodziny 

25.10.2017, środa 
7.00	 + Elżbieta Kazimiera Hudaszek – od wnuczki Moniki z ro-

dziną 
18.00	 + Aleksander Szlachetka 
26.10.2017, czwartek 
7.00	 ++ Helena Suder – 16 r. śm., Stefan mąż, Teresa córka, Wła-

dysława Leśniak, Paweł i Wiktoria Polewka 
18.00	 + Aniela Bylica – od brata z żoną 
27.10.2017, piątek 
7.00	 rezerwacja
18.00	 ++ Kazimierz Kurowski, Maria żona, Mikołaj Hodurek, Jo-

anna żona i dusze w czyśćcu cierpiące 

28.10.2017, sobota 
7.00	 W intencjach rodzin z prośbą o ich świętość 
18.00	 ++ Maria i Andrzej Piekarczyk, Helena i Stanisław Mitan 
29.10.2017, niedziela 
7.00	 ++ Eugeniusz Tomal, Justyna żona, Mirosław syn 
9.00	 ++ Józef Suruło, jego rodzice, Jan Kurowski, Wiesław Czer-

niawski
11.00	 Dziękczynno – błagalna z 45 r. ślubu Eleonory i Antoniego 

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla ca-
łej rodziny 

15.30	 ++ Józef Polewka – 5 r. śm., Anna żona, Władysław Samek, 
Anna żona, Maria Polewka

30.10.2017, poniedziałek
7.00	 + Józef Łapa, Kazimiera żona, ich rodzice
18.00	 + Józef Polewka – r. śm.
31.10.2017, wtorek 
7.00	 rezerwacja 
18.00	 ++ zmarłe członkinie z Róży Krystyny Stanach i zm. z ich 

rodzin 
1.11.2017, środa 
7.00	 + Józef Górka, Stanisław Górka, Maria Borowa, Władysław 

Horab 
9.00	 ++ Krzysztof Kasperczyk, Piotr Kasperczyk, Tomasz Żarski, 

Zofia i Julian Postawa 
11.00	 ++ Stanisław Liszkiewicz, Józefa żona, Andrzej syn, Marian 

Kalisz, Andrzej Kalisz, Aniela żona, Mateusz i Waleria 
Podoba

13.30	 Za parafian 
2.11.2017, czwartek 
7.00	 Za zmarłych 
8.00	 Za zmarłych
17.00	 Za zmarłych 
3.11.2017, piątek 
7.00	 Za zmarłych 
17.00	 rezerwacja 
4.11.2017, sobota 
7.00	 ++ Anna, Stefania i Jan Kurowscy, Władysław Szlachetka, 

Franciszek Róg, Stanisław Kurowski
17.00	 rezerwacja 
5.11.2017, niedziela 
7.00	 ++ zmarłe członkinie z Róży Anny Kurowskiej i zm. z ich 

rodzin 
9.00	 ++ Stanisław Raczek – 30 r. śm. Tadeusz i Marek synowie
11.00	 + Andrzej Kurowski –21 r. śm
15.30	 O Boże błog., światło Ducha Św. i opiekę w dorosłym życiu 

dla Angeliki w 18 r. ur. 
6.11.2017, poniedziałek 
7.00	 ++ Czesław Majda, Jan i Katarzyna, Wojciech i Zofia, oraz 

Stanisław 
17.00	 ++ zmarłe członkinie Róży Zofii Szlachetka i zm. z ich ro-

dzin 
7.11.2017, wtorek 
7.00	 rezerwacja 
17.00	 ++ Anna i Franciszek Wilkołek, Maria i Józef Tomal oraz ich 

dzieci i wnuki
8.11.2017, środa
7.00	 rezerwacja 
17.00	 ++ zmarli członkowie z Róży Józefa Stanach i zm. z ich rodzin 
9.11.2017, czwartek 
7.00	 + Maria Owczarkiewicz – od wnuków z Jawornika 
17.00	 ++ Helena Łapa – 11 r. śm., Helena i Stefan Światłoń, Anna 

córka, Franciszek mąż 
10.11.2017, piątek 
7.00	 ++ Maria Kolińska – 2. r. śm., Elwira Kolińska – 5 r. śm.
17.00	 ++ zmarli z Róży Józefa Szczotkowskiego i zm. z ich rodzin 
11.11.2017, sobota 
7.00	 ++ Józef, Maria, Jan Kurowscy, Julian Nowak, Maria córka, 

zm. z rodziny 
15.00	 W intencji Ojczyzny 
17.00	 + Franciszek Bartosz 
12.11.2017, niedziela 
7.00	 ++ zm. członkinie z Róży Krystyny Wilkołek i zm. z ich ro-

dzin 
9.00	 ++ Anna Chludzińska – 12 r. śm., Andrzej Kurowski – 21 r. śm
11.00	 + Walenty Pęcek 
15.30	 ++ Jan Łapa, Maria córka, Salomea i Stanisław rodzice oraz 

bracia, Jadwiga i Stanisław Walczak, Stanisław syn, cór-
ki: Zofia, Józefa, Helena, Jakub i Aniela Gaweł, Marian 
Oprzędek 
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